
SPRAWOZDANIE PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ 

W ŁYSOMICACH ZA ROK 2024



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach znajduje 

się przy ulicy Warszawskiej 10 w Łysomicach. 

Posiada gabinety: psychologiczny, pedagogiczny, logopedyczny, 

gabinet dyrektora i sekretariat. W pomieszczeniach poradni 

w okresie wakacji letnich zrealizowane zostały prace remontowe 

i malarskie. 

Placówka doposażona została w nowy sprzęt komputerowy: 

laptop wraz z oprogramowaniem do pracy pedagoga i psychologa. 

W 2024 roku zakupiono nowe testy do badań psychologicznych 

i pedagogicznych.

Poszczególni pracownicy pedagogiczni pracowali 

w godzinach 7.00 – 18.00

Sekretariat funkcjonował w dniach i godzinach:

poniedziałek – 7.30 – 14.00

wtorek – 7.30 – 14.00

czwartek 7.30 – 13.00 





W roku 2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach udzielała licznych 

konsultacji zainteresowanym rodzicom po badaniu pedagogicznym oraz bez badań.

W minionym roku specjaliści  poradni  udzielali wsparcia dzieciom w kryzysie  psychicznym,  

spotkania odbywały się  zgodnie z potrzebą. Dodatkowe wsparcie udzielane było rodzicom 

dzieci dotkniętych kryzysem.

 Ponadto zgodnie z potrzebą w naszej placówce miała miejsce terapia indywidualna: zajęcia 

rozwijające kompetencje poznawcze dla 3 uczniów szkoły podstawowej: 3 spotkania.

W  roku 2024 roku na pisemny wniosek rodzica/prawnego opiekuna diagnozowane były 

dzieci i młodzież uczęszczające do przedszkoli i szkół Gminy Łysomice oraz nie 

uczęszczające jeszcze do placówek oświatowych. Na podstawie diagnoz wydawano opinie 

psychologiczno-pedagogiczne.

W  ramach Zespołów Orzekających wydano:

- 8 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego, 

- 23 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego,

- 12 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju,

Wszystkie sprawy Zespoły Orzekające rozpatrzyły pozytywnie.

W  roku 2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna udzielała pomocy uczniom 

w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniu kształcenia i kariery 

zawodowej, w których brało udział w sumie 6 uczniów. 

W trakcie spotkań diagnozowane były predyspozycje, zainteresowania, kompetencje 

i motywacja związana z wyborem dalszej drogi kształcenia i drogi zawodowej.



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna prowadziła działalność logopedyczną. 

Przeprowadzonych zostało 242 badań logopedycznych, w tym logopedycznych badań 

przesiewowych (119) na terenie szkół na wniosek rodzica oraz w poradni.  

W badaniach brały również udział dzieci  z miny Łysomice,  w wieku 0-3 r.ż. Konsultacje 

i badania logopedyczne odbywały się  najczęściej w sytuacjach, kiedy: dziecko mówiło 

niewyraźnie,  nie wchodziło w interakcje  z innymi, miało problem z jedzeniem, ulewało 

pokarmy, słabo słyszało, ujawniało niepokój podczas karmienia, miało nieprawidłowe napięcie 

w ciele, było niezgrabne ruchowo, komunikowało się tylko gestem. 

Zainteresowani rodzice korzystali z dziećmi z  terapii logopedycznej na terenie poradni.

W roku 2024 nasza placówka  udzielała wsparcia szkołom, Przedszkolu „Jelonek”  

oraz Przedszkolu „Pod Klonowym Listkiem” w zakresie:

✓ rozpoznawania indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci, w tym rozpoznawania ryzyka wystąpienia specyficznych 

trudności w uczeniu się,

✓ konsultowania spraw dotyczących  różnych zaburzeń i niepełnosprawności oraz 

kwalifikowania spraw   na Zespoły Orzekające,

✓ profilaktyki uzależnień, np. organizowania różnych spotkań, pogadanek  z uczniami 

w szkole, itp.



W dniu 21.03.2024 r. na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Ostaszewie odbyły się w klasach warsztaty – pogadanki psycho-

profilaktyczne na temat: „Odmienność – tolerancja” dotyczące różnych 

aspektów zdrowia psychicznego i somatycznego oraz akceptacji 

rówieśniczej. W zajęciach uczestniczyło 50 uczniów.

W ramach współpracy z lokalnymi instytucjami nasza placówka 

organizowała „Grupy wsparcia”, podczas których podejmowano szkolenia 

na  temat zaburzeń w obszarze słuchu.

Pierwsze szkolenie na temat: „Funkcjonowanie dziecka z zaburzeniami 

Centralnego Przetwarzania Słuchowego” odbyło się w dniu 24.04.2024 r.

Drugie szkolenie na temat: „Słuch – problemy obwodowe i centralne” 

odbyło  się  w dniu 18.12.2024 r.





Nasza placówka kontynuowała w minionym roku współpracę 

z instytucjami spoza Gminy Łysomice, w szczególności takimi, jak: 

✓ Służbą Zdrowia, głównie z lekarzem psychiatrą dzieci i młodzieży,

✓ Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi,

✓ Kuratorium Oświaty,

✓ Pracownią Testów Psychologicznych i Pedagogicznych w Gdańsku,

✓ Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Gdańsku,

✓ Szkołami Specjalnymi.

Zgodnie z potrzebą Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku dwóch 

pracowników poradni: psycholog i pedagog pełnili funkcję obserwatorów  egzaminu 

ósmoklasisty w Szkole Podstawowej w Łysomicach.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uczestniczył w Zespołach 

Interdyscyplinarnych działających przy  GOPS oraz uczestniczył w cyklu szkoleń 

organizowanych dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego na temat:

„Procedura Niebieskich Kart – wybrane elementy nowelizacji ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w kontekście nowej i starej procedury 

Niebieskie Karty” oraz „Przeciwdziałanie przemocy domowej”.

Na bieżąco prowadzone były konsultacje i spotkania z Kierownikiem GOPS, 

pracownikami socjalnymi, Gminną Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.



Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uczestniczy regularnie w naradach kuratoryjnych 

organizowanych dla dyrektorów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. 

Ponadto uczestniczył w  konferencjach – kursach organizowanych przez MEN dla reprezentantów Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych  dotyczących losów poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego w Polsce 

na temat: „Przygotowanie  kompleksowego wsparcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, kurs START”.

Pierwsze spotkanie odbyło się w Gdańsku w dniu 23.04.2024 r.

Drugie 2-dniowe w Warszawie w dniach:5-6. 12.2024 r.

Na bieżąco są wdrażane wszystkie wytyczne związane ze przepisami prawa oświatowego.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wychodzi z ofertą  na stronie BIP.

W roku 2024 pracownicy pedagogiczni podejmowali  doskonalenie zawodowe o różnej tematyce, m.in.:

✓„Razem w różnorodności”,

✓ „Ochrona danych osobowych w związku z przetwarzaniem ich w szkołach  i placówkach oświatowych w tym w 

systemach informatycznych”,

✓ „Przemoc w klasie- sposoby pracy”,

✓ „Techniki radzenia sobie z konfliktem”,

✓ „Psychoseksualność – co powinien wiedzieć nauczyciel”,

✓ „Kompetencje relacyjne w edukacji” .”Budząca się szkoła”,

✓„ Dziecko z mutyzmem w szkole- sposoby wsparcia”.

Dodatkowo kontynuowane były 5- letnie studia przez pedagoga w zakresie „Szkoły Psychoterapii”.

Dzięki doskonaleniu zawodowemu oraz podjętym studiom pracowników pedagogicznych podwyższana jest nieustannie 

jakość pracy z klientem w poradni, a zdobyta wiedza i umiejętności przyczyniają się do rozwoju naszej placówki. 

W roku 2024 nasza placówka zatrudniała  wg stopnia awansu zawodowego: 5 nauczycieli dyplomowanych (w grudniu 

2024 r. nadany został stopień  nauczyciela dyplomowanego przez kolejnego, ostatniego  pracownika).

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna widzi dużą potrzebę  zwiększenia godzin pracy psychologa.



REALIZACJA BUDŻETU PORADNI PSYCHOLOGICZNO-

PEDAGOGICZNEJ W ŁYSOMICACH ZA ROK 2024

Przygotowała

Dorota Frey

Dyrektor Poradni P-P 

w Łysomicach
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